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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT

AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI — CORRUPTION AGENCY

Né mbéshtetje t&€ nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjencing kundér Korrupsionit si dhe nenit 19 (paragrafi 11) té
Rregullores nr. 01/2014 sé Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér
Korrupsionit me daté 11.01.2017, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me Nr. AKK-03-02-4686-16, pér Zyrtarin e larté 7. Beqé Hadergjonaj-Anétar i
Bordit t¢ Kompanisé Rajonale té wujit (KRU) “Drini i Bardhé” né Pejé, pér shkak se éshté
shmangur situata e konfliktit té interesit né ushtrimin e funksionit publik.

II. Rasti mund t€ rihapet n¢ ¢do kohé¢ kur mund té paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. Rasti i hapur nén dyshimin e bazuar pér Konflikt interesi né ushtrimin e funksionit publik, nén
dyshimin pér Konflikt interesi n€ ushtrimin e funksionit publik, me Nr. AKK-03-02-4686/16, pér
Zyrtarin e larté, z.Beqé Hadergjonaj-Anétar i Bordit t&¢ Kompanis¢ Rajonale t€ ujit (KRU) “Drini
i1 Bardhé” né Pejé, dhe njékohésisht person i autorizuar i biznesit privat NPSHT "Diona™ &shté
trajtuar sipas procedurave té Ligjit pér Parandalimin e konflikti t& interesit né ushtrimin e
funksionit publik.

Fillimisht, Agjencia kundér Korrupsion i ka béré shkresé njoftuese zyrtarit t¢ larté z.Hadergjonaj
(DPK-03-02-4781-16), dhe pastaj ai &shté paraqitur te ne né Agjenciné€ kundér Korrupsionit, me
¢’rast éshté njoftuar me situatén né té cilén ndodhet, si dhe me ndryshimet q€ duhet t& b&j€, pér t&
shmangur situatén e konfliktit t€ interesit n&€ ushtrimin e funksionit t& tij publik.

Zyrtari i larté, z.Hadergjonaj éshté deklaruar se brenda afatit do t’1 b&jé ndryshimet e nevojshme
né biznes pér té shmangur situatén e konflikti t& interesit né ushtrimin e funksionit t& tij publik.

Ndérkohé, ai, né Agjenciné kundér Korrupsionit, ka dérguar ndryshimet né biznes (DPK/Dpki-
03-02/12/17) té béra né Agjensionin pér Regjistrimin e Bizneseve né Kosové (ARBK) né € cilat
shihet se, z.Hadergjonaj tashmé ka hequr doré nga e drejta e t& genurit person i autorizuar né
biznes privat, me ¢ka ka shmangur konfliktin e interesit né ushtrimin e funksionit t tij publik.
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II. N& pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund té rihap rastin né ¢do kohé& nése paragqiten rrethana té reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet:

e Zyrtari i larté publik Dré¢jtor i Agjencisé kundér Korrupsionit
e Drejtorit t&¢ DPK-sé \

e 7./znj. (zyrtari pérgjegjés) \S ik ﬂ% ‘%__
/"Shaip Ha&olli /

Agjencia Kundér Korrupsionit / Agencia protiv korupcije / Anti Corruption Agency

www.akk-rks.ore .




